
UCHWAŁA NR XXXVI/203/2022 
RADY GMINY BUDZISZEWICE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt.8, art. 41 ust. 1 art. 42 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z  2022r. poz. 559, 1005, 1079, 1561 ) oraz art. 10 ust 1 i 2  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1452, 1512) Rada Gminy Budziszewice uchwala co 
następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek rocznych podatku od środków transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, z tym, 
że w zależności od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko stawki 
podatku określa Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z tym, że 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku 
określa Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, z tym, że w zależności od 
wieku pojazdu oraz jego wpływu na środowisko stawki podatku określa Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku  określa Załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

5. od przyczepy i naczepy , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, z tym , że w zależności od wieku pojazdu oraz jego wpływu na środowisko stawki 
podatku określa Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały.  

6. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku określa Załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. od autobusów, z tym że w zależności od wieku pojazdu, liczby  miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy oraz jego wpływu na środowisko stawki podatku określa Załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy Nr XXVI/147/2021 z dnia 29 listopada 2021 roku w sprawie 
ustalenia wysokości stawek  podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Trzonek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25D6D02A-21D1-405C-AECA-CB22BC28AA47. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/203/2022 

Rady Gminy Budziszewice 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

STAWKA PODATKU  (w złotych) Wiek pojazdu   
i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Spełnia normy czystości spalin 

EURO lub posiada katalizator 
Pozostałe 

 
do 10 lat włącznie 

powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 722 882 
powyżej 5,5 do 9 włącznie 670 1044 

powyżej 9 i poniżej 12 1044 1204 
 

powyżej 10 lat 
powyzej 3,5 do 5,5 włącznie 803 882 
powyżej 5,5 do 9 włącznie 962 1127 

powyżej 9 i poniżej 12 1127 1286 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25D6D02A-21D1-405C-AECA-CB22BC28AA47. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/203/2022 

Rady Gminy Budziszewice 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Liczba osi  
i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) 

 
STAWKA PODATKU (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

 
Dwie osie 

12 13 1118 1445 
13 14 1118 1445 
14 15 1277 1607 
15  1396 1767 

 
Trzy osie 

12 17 1441 1767 
17 19 1441 1767 
19 21 1601 1925 
21 23 1601 1925 
23 25 1812 2195 
25  1812 2195 

 
Cztery osie i więcej 

12 25 1923 2249 
25 27 1923 2249 
27 29 2001 2330 
29 31 3095 3421 
31  3095 3421 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25D6D02A-21D1-405C-AECA-CB22BC28AA47. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/203/2022 

Rady Gminy Budziszewice 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 
STAWKA PODATKU (w złotych) 

Wiek pojazdu  
i dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) spełnia normy czystości spalin 
EURO lub posiada katalizator 

 
pozostałe 

 
do 10 lat włącznie 

od 3,5 i poniżej 12 1926 2090 
 

powyżej 10 lat 
Od 3,5 i poniżej 12 2090 2092 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25D6D02A-21D1-405C-AECA-CB22BC28AA47. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/203/2022 

Rady Gminy Budziszewice 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Liczba osi  
i dopuszczalna masa całkowita z e s p o ł u  pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 
przyczepa (w tonach) 

 
STAWKA PODATKU (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)           
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 
inne systemy zawieszenia 

osi jezdni 

 
Dwie osie 

12 18 1648 2249 
18 25 1823 2409 
25 31 1892 2572 
31  1927 2646 

 
Trzy osie i więcej 

12 40 2126 2645 
40  2934 3421 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25D6D02A-21D1-405C-AECA-CB22BC28AA47. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI/203/2022 

Rady Gminy Budziszewice 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 
STAWKA PODATKU (w złotych) 

 
Wiek pojazdu  

i dopuszczalna masa całkowita  
(w tonach) 

spełnia normy czystości spalin 
EURO lub posiada katalizator 

 
pozostałe 

 
do 10 lat włącznie 

od 7 i poniżej 12 964 1127 
 

powyżej 10 lat 
od 7 i poniżej 12 1313 1446 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25D6D02A-21D1-405C-AECA-CB22BC28AA47. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVI/203/2022 

Rady Gminy Budziszewice 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Liczba osi  
i dopuszczalna masa całkowita z e s p o ł u  pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 
przyczepa (w tonach) 

 
STAWKA PODATKU (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)           
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 
inne systemy zawieszenia 

osi jezdni 

 
Jedna oś 

12 18 246 368 
18 25 246 449 
25  458 780 

 
Dwie osie 

12 28 293 427 
28 33 724 1181 
33 38 779 1796 
38  1152 2365 

 
Trzy osie i więcej 

12 38 835 1310 
38  1199 1780 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25D6D02A-21D1-405C-AECA-CB22BC28AA47. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXVI/203/2022 

Rady Gminy Budziszewice 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

STAWKA PODATKU (w złotych) Wiek pojazdu,  
ilość miejsc do siedzenia 
 poza miejscem kierowcy 

spełnia normy czystości spalin 
EURO lub posiada katalizator 

pozostałe 

 
do 10 lat włącznie 

mniejszej niż 22 miejsca 1703 2202 
równej lub wyższej niż 22 miejsca 1852 2168 

 
powyżej 10 lat 

mniejszej niż 22 miejsca 1926 2092 
równej lub wyższej niż 22 miejsca 2008 2330 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25D6D02A-21D1-405C-AECA-CB22BC28AA47. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

